

Kyseessä on Helsingin kaupungin vammaisneuvoston hyväksymän asiakirjan allekirjoittamaton sähköinen versio

Kaupunginhallitus  
[helsinki.kirjaamo@hel.fi](mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi)

Viite: Valtuutettu Alviina Alametsän valtuustoaloite 16.1.2019 Diaarinumero: HEL 2019-000649T  
00 00 03

### **Esteettömyyden lisääminen kaupungin kokoustiloissa induktiosilmukan avulla**

Vammaisneuvosto kiittää lausuntopyynnöstä. Vammaisneuvoston kannattaa sitä, että esteettömyyttä lisätään kaupungin kokoustiloissa induktiosilmukan avulla. Tilan hyvä akustiikka helpottaa kuulemistä ja äänentoistolla voidaan vahvistaa ääntä, mutta kuulovammaisille henkilöille se ei aina riitä. Tällöin tarvitaan kuulolaitetta käyttävän henkilön apuvälineeksi tarkoitettu oikein toteutettu ja asennettu äänensiirtojärjestelmä eli induktiosilmukkajärjestelmä.

Tällä hetkellä kiinteä induktiosilmukka puuttuu monesta kaupungin kokoustilasta. Vammaisneuvosto kannattaa induktiosilmukan asentamista valtuustosaliin, kattaen myös yleisölehterin. Vammaisneuvosto kokoontuu kaupunginhallituksen kokoushuoneessa kaupungintalolla. Kokoushuoneessa ei vielä ole kiinteää induktiosilmukkaa vaan kokouksiin asennetaan joka kerta siirrettävä induktiosilmukka.

Tällä hetkellä kiinteä induktiosilmukka puuttuu myös monesta kaupungin ja koulujen juhla- ja luentosaleista, auditorioista, katsomoista, ravintolasaleista, kirjastoista ja infopisteistä, kuten terveysasemien yleisöpalvelupisteistä.

Kokoontumistiloissa, joissa on äänentoistojärjestelmä, tulee asentaa myös äänensiirtojärjestelmä (RakMK F1/asetus rakennuksen esteettömyydestä 241/2017). Käytännössä kaikkiin kokoontumis- ja palvelutiloihin kannattaa harkita induktiosilmukkajärjestelmän asentamista.

Lisäksi tulee huolehtia, että kohteissa on riittävä määrä mikrofoneja sekä langattomia mikkejä. Induktiosilmukoiden käytöstä ja ylläpidosta tarvitaan Helsingin kaupungilla koulutusta sekä suunnittelijoille, asentajille että käyttäjille. Induktiosilmukat tulee merkitä tilassa asianmukaisesti induktiosilmukan symbolilla ja kuuluvuuskartalla, että henkilökunta ja asiakkaat tietävät induktiosilmukan asentamisesta. Henkilöstön tulee osata käyttää induktiota ja huolehtia mikrofoni- paristojen kunnosta.

Helsingissä, 11.4.2019

Justus Mollberg  
puheenjohtaja

Tiina Lappalainen  
sihteeri, vammaisasiamies